
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital foi publicado 

em:   / 07 /2021. 
1

 

 
 

Edital nº 116/2021-PROGESP                                                      Boa Vista-RR, 19 de julho 2021. 
 

 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 

RORAIMA, no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

Tornar público a homologação preliminar das inscrições do Concurso Público para Professor 

Efetivo, objeto do Edital nº 077/2021 de 02 de junho de 2021, conforme abaixo: 
 

Quadro 01 - ADMINISTRAÇÃO: ampla concorrência. 

ORD INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO 

1 44096 ALINE MARTINS DOS SANTOS DEFERIDA 

2 43740 ANDERSON LOPES NASCIMENTO DEFERIDA 

3 44051 CAMILA RODRIGUES SILVA SANTOS DEFERIDA 

4 43662 CARINE DALLA VALLE DEFERIDA 

5 44034 CARLOS DIAS CHAYM DEFERIDA 

6 44014 DEIVID ILECKI FORGIARINI DEFERIDA 

7 43920 DOMENICO CEGLIA DEFERIDA 

8 43833 ELINES DOS SANTOS BATISTA DEFERIDA 

9 44472 FERNANDO EDUARDO CARDOSO DEFERIDA 

10 44307 GEAN CARLOS TOMAZZONI DEFERIDA 

11 43905 IARA TONISSI MORONI CUTOVOI DEFERIDA 

12 44424 IGOR GUEVARA LOYOLA DE SOUZA DEFERIDA 

13 43926 IURY TEIXEIRA DE SEVILHA GOSLING DEFERIDA 

14 44256 JOSEVANA DE LUCENA RODRIGUES DEFERIDA 

15 44228 LANSANA SEYDI DEFERIDA 

16 43974 LEANDRO GOMES DE OLIVEIRA DEFERIDA 

17 43710 LIDIANE PEREIRA DA SILVA DEFERIDA 

18 43725 LUDGERO RÊGO BARROS NETO DEFERIDA 

19 44021 LUIZA ARAUJO DAMBORIARENA DEFERIDA 

20 44037 MARA ROSALIA RIBEIRO SILVA DEFERIDA 

21 44292 MARY DAYANE SOUZA SILVA DEFERIDA 

22 43853 OTÁVIO FERREIRA BORGES TEIXEIRA DEFERIDA 

23 43741 PATTY ANNY JACAÚNA COELHO MIRANDA DEFERIDA 

24 43709 RAFAELA GONCALVES FREITAS DEFERIDA 

25 44258 ROSIANE DE FATIMA ALMEIDA RODRIGUES DEFERIDA 

26 43756 SÍLVIA BERNARDO DA SILVA DEFERIDA 

27 44404 THÁLITA ANNY ESTEFANUTO ORSIOLLI DEFERIDA 

28 43649 VINICIUS PORTO DE AVILA DEFERIDA 

29 43794 WALLISON BRUNNO ALVES DA SILVA DEFERIDA 

 

 

 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital foi publicado 

em:   / 07 /2021. 
2

 

 

Quadro 02 - Arquitetura e Urbanismo: Concorrência candidatos Negros. 

ORD INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO 

1 44286 DANIEL LUIZ OLIVEIRA DEFERIDA 

2 43938 RUI ALEXANDRE RAMOS DUARTE DO ROSARIO DEFERIDA 

3 43969 SUED TRAJANO DE OLIVEIRA DEFERIDA 

4 44097 YANNE CRISTHINE CASTRO PEREIRA DEFERIDA 

 

 

 

Quadro 02 - Arquitetura e Urbanismo: ampla concorrência. 

ORD INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO 

1 43732 ALESSANDRA SOARES DE MOURA DEFERIDA 

2 44071 ANNELI MARICIELO CARDENAS CELIS DEFERIDA 

3 43686 AYANA DANTAS DE MEDEIROS DEFERIDA 

4 43731 CRISTIANO DA SILVA PAIVA DEFERIDA 

5 43904 EMELI LALESCA APARECIDA DA GUARDA DEFERIDA 

6 44301 EZIO LUIZ MARTINS SIMÕES DEFERIDA 

7 43700 FELIPE IBIAPINA DO MONTE RUBEN SIQUEIRA DEFERIDA 

8 43733 FLÁVIA ABREU PAIVA PINHEIRO DEFERIDA 

9 43721 HAROLDO DIAS FLAUZINO NETO DEFERIDA 

10 44165 JAIME MASSAGUUER HIDALGO JUIOR DEFERIDA 

11 44300 LUCAS MARTINS DE OLIVEIRA DEFERIDA 

12 44321 LUIS GUSTAVO ROSADAS CAMPOS DEFERIDA 

13 43730 MANOEL VICTOR DA COSTA CARVALHO DEFERIDA 

14 43667 MÁRCIA SEVERINO DA COSTA DEFERIDA 

15 44098 MARINE LUIZA DE OLIVEIRA MATTOS DEFERIDA 

16 44429 NADYESKA BRUNA COPAT DA SILVA DEFERIDA 

17 43823 
RAFAELLA BRANDAO ESTEVAO DE SOUZA DA 

ROCHA 
DEFERIDA 

18 43879 
RONDINELLE HUDSON PEREIRA DE 

ALBUQUERQUE 
DEFERIDA 

19 44441 SIMONE BUIATE BRANDÃO DEFERIDA 

20 44281 THIAGO OLIVEIRA NETO DEFERIDA 

 

Quadro 03 - BIOLOGIA: Concorrência candidatos PcD. 

ORD INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO 

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS. 

 

Quadro 03 - BIOLOGIA: ampla concorrência. 

ORD INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO 

1 44469 ALEXANDRE SOUZA DE PAULA DEFERIDA 

2 44026 ALINE MARIA SOUZA STADNIK DEFERIDA 

3 43811 AMÉLIA CARLOS TULER DEFERIDA 

4 44055 ANA CAROLINA GALINDO DA COSTA DEFERIDA 

5 43990 ANA LÍVIA NEGRÃO LEITE RIBEIRO DEFERIDA 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital foi publicado 

em:   / 07 /2021. 
3

 

 

6 43813 ANDRE DOS SANTOS SOUZA DEFERIDA 

7 43673 ANDRÉ LUIZ DA COSTA MOREIRA DEFERIDA 

8 43821 ANI CÁTIA GIOTTO DEFERIDA 

9 44476 BRUNO MACHADO LEÃO DEFERIDA 

10 44221 CAMILA RIBEIRO ALVES DEFERIDA 

11 44279 CARLA LANG DEFERIDA 

12 44169 CAROLINE OLIVEIRA ANDRINO DEFERIDA 

13 43762 CATARINA SILVA DE CARVALHO DEFERIDA 

14 43820 CHESTERTON ULYSSES ORLANDO EUGENIO DEFERIDA 

15 44290 CHRISTINNY GISELLY BACELAR LIMA DEFERIDA 

16 43848 CRISTIELE DOS SANTOS SOUZA DEFERIDA 

17 43918 DANIEL RODRIGUES DA SILVA DEFERIDA 

18 43919 EARL CELESTINO DE OLIVEIRA CHAGAS DEFERIDA 

19 43809 ELAINE COTRIM COSTA DEFERIDA 

20 44261 ELIANA RAMOS DEFERIDA 

21 44385 ELIETE DA SILVA BRITO DEFERIDA 

22 43825 FERNANDA MAYARA NOGUEIRA DEFERIDA 

23 43855 GERMANA BUENO DIAS DEFERIDA 

24 44091 GUSTAVO HENRIQUE JERÔNIMO ALVES DEFERIDA 

25 43714 JAMES LUCAS DA COSTA LIMA DEFERIDA 

26 44370 JOÃO AFONSO MARTINS DO CARMO DEFERIDA 

27 44270 JORGEANE VALERIA CASIQUE TAVARES DEFERIDA 

28 44119 LAIS LEITE BARRETO DEFERIDA 

29 44094 
LAMARCK DO NASCIMENTO GALDINO DA 

ROCHA 
DEFERIDA 

30 43804 LEIDIANA LIMA DOS SANTOS DEFERIDA 

31 44346 MAÍRA DA ROCHA DEFERIDA 

32 44311 MARCELO DOS SANTOS SILVA DEFERIDA 

33 44310 MARCOS MELO CORREA DEFERIDA 

34 44305 MARCOS VINICIUS BATISTA SOARES DEFERIDA 

35 43803 NAIRA COSTA SOARES BARBOSA DEFERIDA 

36 44433 POLIANA ROVERSI GENOVESE DEFERIDA 

37 44208 PRICILA GREYSE DOS SANTOS JULIO DEFERIDA 

38 44461 RAFAEL BARBOSA PINTO DEFERIDA 

39 43967 RAIMUNDO LUCIANO SOARES NETO DEFERIDA 

40 43801 RAYANE DE TASSO MOREIRA RIBEIRO DEFERIDA 

41 44074 RICARDO BRESSAN PACIFICO DEFERIDA 

42 44030 RICARDO DE OLIVEIRA PERDIZ DEFERIDA 

43 43876 RICARDO MATHEUS PIRES DEFERIDA 

44 44359 RODRIGO CÉSAR GONÇALVES DE OLIVEIRA DEFERIDA 

45 44382 SHIRLEY CUNHA FEUERSTEIN DEFERIDA 

46 44259 TIAGO DOMINGOS MOUZINHO BARBOSA DEFERIDA 

47 43806 VIVIAN OLIVEIRA AMORIM DEFERIDA 

 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital foi publicado 

em:   / 07 /2021. 
4

 

 

Quadro 04 - CONTABILIDADE: ampla concorrência. 

ORD INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO 

1 43851 ANANIAS FRANCISCO DOS SANTOS DEFERIDA 

2 44409 ANTONIO NADSON MASCARENHAS SOUZA DEFERIDA 

3 44432 ARISTOTHELES PANTOJA DE ALMEIDA DEFERIDA 

4 44145 CAROLINE LAUREANO SÁ DEFERIDA 

5 43750 CASSIUS KLAY SILVA SANTOS DEFERIDA 

6 43777 CLOVIS PEREIRA IANNUZZI DEFERIDA 

7 43719 DAVID NOGUEIRA SILVA MARZZONI DEFERIDA 

8 43857 DIEGO RICARDO LIMA SOARES DEFERIDA 

9 44162 EDUARDO BARBOSA MERLIM DEFERIDA 

10 44214 GABRIELA DE ABREU PASSOS DEFERIDA 

11 43759 HALISSON DA SILVA RODRIGUES DEFERIDA 

12 44213 HENRIQUE ADRIANO DE SOUSA DEFERIDA 

13 44075 INAÊ DE SOUSA BARBOSA DEFERIDA 

14 43651 ISRAEL LUCAS DE OLIVEIRA AGUIAR DEFERIDA 

15 43889 IVANIELLY DEYSE DE PAIVA MOURA DEFERIDA 

16 44368 JAMILE NEME DE QUEIROZ DEFERIDA 

17 44147 JANAÍNA DA SILVA FERREIRA DEFERIDA 

18 44341 JOCYKLEBER MEIRELES DE SOUZA DEFERIDA 

19 44494 JOSÉ FERNANDO BEZERRA MIRANDA DEFERIDA 

20 43681 JOSÉ JONAS ALVES CORREIA DEFERIDA 

21 44174 JULIANA MOLINA QUEIROZ DEFERIDA 

22 44315 LETÍCIA MARIA FALEIRO NASCIMENTO DEFERIDA 

23 43652 MARCELO BERNARDINO ARAUJO DEFERIDA 

24 44459 MARIA DO ROSÁRIO DA SILVA DEFERIDA 

25 44172 MARÍLIA PARANAÍBA FERREIRA DEFERIDA 

26 43703 OZEAS COSTA COLARES JUNIOR DEFERIDA 

27 43893 RAIANY SOUSA E SOUSA DEFERIDA 

28 43744 RODOLFO FRANCISCO SOARES NUNES DEFERIDA 

29 44186 THAYSE SANTOS DA CRUZ DEFERIDA 

30 44247 THEYLOR JESSÉ DOTTO DEFERIDA 

31 44439 WEBER FERRAZ MEIRA DEFERIDA 

 

Quadro 05 - DIREITO CIVIL: ampla concorrência. 

ORD INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO 

1 44239 ADEMOS ALVES DA SILVA JÚNIOR DEFERIDA 

2 44267 BRUNO CALIFE DOS SANTOS DEFERIDA 

3 44048 BRUNO DE OLIVEIRA RODRIGUES DEFERIDA 

4 44333 FABIA R. CARVALHO DE CARVALHO DEFERIDA 

5 43884 IGOR DE LUCENA MASCARENHAS DEFERIDA 

6 43769 JARDEL PAUBER MATOS E SILVA DEFERIDA 

7 43895 JHESSICA LUARA ALVES DE LIMA DEFERIDA 

8 43689 LÚCIA SOUZA D'AQUINO DEFERIDA 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital foi publicado 

em:   / 07 /2021. 
5

 

 

9 44420 LUIZ CARLOS GARCIA DEFERIDA 

10 44445 MARIANA VON LINDE DE OLIVEIRA DEFERIDA 

11 44019 PAULO CESAR SANTOS RODRIGUES DEFERIDA 

12 43945 PRISCILA ELISE ALVES VASCONCELOS DEFERIDA 

13 44070 RAPHAEL CAETANO SOLEK DEFERIDA 

14 43773 THIAGO AUGUSTO GALEÃO DE AZEVEDO DEFERIDA 

15 44089 YSMÊNIA DE AGUIAR PONTES DEFERIDA 

 

 

Quadro 06 -  DIREITO PENAL: Concorrência candidatos Negros 

ORD INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO 

1 44086 PAULO SERGIO OLIVEIRA DE SOUSA DEFERIDA 

 

Quadro 06 -  DIREITO PENAL: ampla concorrência. 

ORD INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO 

1 44447 BRUNO MARTINS MORAIS DEFERIDA 

2 43914 CASSIA JANAIRA DEFERIDA 

3 43915 CRISTINA LEITE LOPES CARDOSO DEFERIDA 

4 43841 DEA CARLA PEREIRA NERY DEFERIDA 

5 43854 DOUGLAS BORGES DE VASCONCELOS DEFERIDA 

6 44123 JESSICA DO NASCIMENTO HOLANDA DEFERIDA 

7 44136 JOÃO GUILHERME LEAL ROORDA DEFERIDA 

8 44268 MARIA DO SOCORRO KROSS DEFERIDA 

9 44335 MARÍLIA RULLI STEFANINI DEFERIDA 

10 43724 TIAGO MEDEIROS LEITE DEFERIDA 

 

 

Quadro 07 - ECONOMIA: ampla concorrência. 

ORD INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO 

1 44443 ANDREIA ANDRADE DOS SANTOS DEFERIDA 

2 44253 BERNARDO SALGADO RODRIGUES DEFERIDA 

3 44480 BRENA DO NASCIMENTO CARVALHO DEFERIDA 

4 43748 CELSO AUGUSTO TORRES DO NASCIMENTO DEFERIDA 

5 43802 CICERO AUGUSTO SILVEIRA BRAGA DEFERIDA 

6 44080 DIEGO SILVEIRA PACHECO DE OLIVEIRA DEFERIDA 

7 44451 DOUGLAS GOMES DOS SANTOS DEFERIDA 

8 44134 EDILBERTO TIAGO DE ALMEIDA DEFERIDA 

9 43839 ERMESON HENRIQUE SILVA DOS REIS DEFERIDA 

10 44381 EVANIO MASCARENHAS PAULO DEFERIDA 

11 43653 FABIO JUNIOR CLEMENTE GAMA DEFERIDA 

12 43656 FABRÍCIA JÓISSE VITORINO CARVALHO DEFERIDA 

13 43683 GUILHERME NUNES MARTINS DEFERIDA 

14 43931 HELSON GOMES DE SOUZA DEFERIDA 

15 43728 HUGO CARCANHOLO IASCO PEREIRA DEFERIDA 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital foi publicado 

em:   / 07 /2021. 
6

 

 

16 44120 JAMES MILTON KERNE DEFERIDA 

17 44369 JEFFERSON SOUZA FRAGA DEFERIDA 

18 43654 LUAN VINICIUS BERNARDELLI DEFERIDA 

19 44195 MARCIO FRANCISCO DA SILVA DEFERIDA 

20 44158 MICHELE APARECIDA NEPOMUCENO PINTO DEFERIDA 

21 44181 PATIEENE ALVES PASSONI DEFERIDA 

22 44458 PIERRE JOSEPH NELCIDE DEFERIDA 

23 44138 RENAN OLIVEIRA REGIS DEFERIDA 

24 44246 SABRINA MARTINS DE ARAÚJO DEFERIDA 

25 43910 SAMANDA SILVA DA ROSA DEFERIDA 

26 44163 YUNIER SARMEINTO RAMÍREZ DEFERIDA 

 

Quadro 08 - ENFERMAGEM: ampla concorrência. 

ORD INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO 

1 44419 ALBERT LENGRUBER DE AZEVEDO DEFERIDA 

2 44479 ANA PAULA MIRANDA MUNDIM POMBO DEFERIDA 

3 43977 BARBARA ALMEIDA SOARES DIAS DEFERIDA 

4 44220 CARLA ARAUJO BASTOS TEIXEIRA DEFERIDA 

5 44164 CLEIRY SIMONE MOREIRA DA SILVA DEFERIDA 

6 43815 DANIELLY DA COSTA ROCHA DEFERIDA 

7 44210 DIEGO ALEXANDRE ROZENDO DA SILVA DEFERIDA 

8 44010 EMILLIA CONCEIÇÃO GONÇALVES DOS SANTOS DEFERIDA 

9 43738 FAGNER ALFREDO ARDISSON CIRINO CAMPOS DEFERIDA 

10 44073 FERNANDA ROCHELLY DO NASCIMENTO MOTA DEFERIDA 

11 44215 FRANCISCO RICARDO MIRANDA PINTO DEFERIDA 

12 43975 GABRIELA SILVA DOS SANTOS PRADO DEFERIDA 

13 43735 GILBERTO DE SOUZA DEFERIDA 

14 44150 GIOVANNA ROSARIO SOANNO MARCHIORI DEFERIDA 

15 44114 GUILHERME SILVA DE MENDONÇA DEFERIDA 

16 43727 HAYLA NUNES DA CONCEIÇÃO DEFERIDA 

17 44405 IGOR CASTRO TAVARES DEFERIDA 

18 44006 KAIO KEOMMA AIRES SILVA MEDEIROS DEFERIDA 

19 43775 KAMILA TESSAROLO VELAME DEFERIDA 

20 43952 LARA HELK DE SOUZA DEFERIDA 

21 43871 LAURA RAQUEL TEIXEIRA DE OLIVEIRA DEFERIDA 

22 43862 LETÍCIA DA SILVA CABRAL DEFERIDA 

23 44444 PATRICIA VALERIA CASTELO BRANCO ARAUJO DEFERIDA 

24 44041 POLLYANA ACORDI CABETE LINS DEFERIDA 

25 44352 ROSELY ALMEIDA SOUZA DEFERIDA 

26 44323 ROSIMEIRE ANGELA DE QUEIROZ SOARES DEFERIDA 

27 44009 SILVIO CESAR DA CONCEICAO DEFERIDA 

 

 

 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital foi publicado 

em:   / 07 /2021. 
7

 

 

 

 

 

Quadro 09 - FÍSICA: ampla concorrência. 

ORD INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO 

1 43887 ALEXANDRE SILVA SANTOS DEFERIDA 

2 44176 ALONSO HERNAN RICCI CASTRO DEFERIDA 

3 44399 ANA PAULA RIBEIRO POVINELLI DEFERIDA 

4 44332 ANACLETO SILVA DE SOUZA DEFERIDA 

5 43908 ANTONIO CARLOS BRANDÃO SILVA DEFERIDA 

6 43659 ARIOSVALDO JUNIOR SOUSA SILVA DEFERIDA 

7 44170 ARTUR FALQUETO SONSIN DEFERIDA 

8 43782 FELLIPE DOS SANTOS CAMPELO RÊGO DEFERIDA 

9 44050 FRANCISCO DE ASSIS SANTOS DEFERIDA 

10 44327 FRANCISCO DINOLA NETO DEFERIDA 

11 44339 GABRIEL ZAZERI DEFERIDA 

12 44263 GABRIELA CERQUEIRA GOMES DEFERIDA 

13 43873 HEEMERSON RIBEIRO DUARTE DEFERIDA 

14 44402 JAILSON GOMES DA SILVA DEFERIDA 

15 43940 JALDAIR E NOBREGA DEFERIDA 

16 44288 JEFFERSON MARCIO SANCHES LOPES DEFERIDA 

17 43720 JOÃO CARLOS DE AQUINO CARVALHO DEFERIDA 

18 43810 PATRÍCIA MARIA DE CARVALHO DEFERIDA 

19 43944 RAFAELA TEIXEIRA ALVES DEFERIDA 

20 44466 RAONI SÁVIO DE NEGREIROS MOREIRA DEFERIDA 

21 43845 ROCHELLE GOMES DE SOUZA DEFERIDA 

22 43934 SILVIO DOMINGOS SILVA SANTOS DEFERIDA 

23 44201 SUELLEN FARIAS ROCHA DEFERIDA 

24 44401 THIAGO BRITO GONÇALVES GUERRA DEFERIDA 

25 43650 WILDER RODRIGUES CARDOSO DEFERIDA 

26 44273 YONNY ROMAGUERA BARCELAY DEFERIDA 

 

 

Quadro 10 - ENSINO DE GEOGRAFIA: ampla concorrência. 

ORD INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO 

1 44454 ALAN ALVES ALIEVI DEFERIDA 

2 43768 ALEXANDRE DOS SANTOS SOUZA DEFERIDA 

3 44223 ANA GLAUCIA SECCATTO DEFERIDA 

4 44146 BRUNO FALARARO DE MELLO DEFERIDA 

5 44209 CARINA COPATTI DEFERIDA 

6 44104 CARLOS ANDRÉ GAYER MOREIRA DEFERIDA 

7 43856 CARLOS DA SILVA FRANCA DEFERIDA 

8 44312 CLÁUDIA CRISTINA RIOS CAXIAS DA COSTA DEFERIDA 

9 44442 DAVID DE ABREU ALVES DEFERIDA 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital foi publicado 

em:   / 07 /2021. 
8

 

 

10 44001 DAVID LUIZ RODRIGUES DE ALMEIDA DEFERIDA 

11 44109 DJANNÍ MARTINHO DOS SANTOS SOBRINHO DEFERIDA 

12 44325 FRANCISCO WENDELL DIAS COSTA DEFERIDA 

13 43737 GLAUCIENE DUTRA SILVA DEFERIDA 

14 44436 JORGE FERREIRA DE LIMA FILHO DEFERIDA 

15 44456 LÉIA APARECIDA VEIGA DEFERIDA 

16 44238 LUCAS ANTÔNIO VIANA BOTÊLHO DEFERIDA 

17 44465 MARCOS BOHRER DEFERIDA 

18 44023 
MARIA DE JESUS FERREIRA CESAR DE 

ALBUQUERQUE 
DEFERIDA 

19 44064 MARIA RITA DE CASTRO LOPES DEFERIDA 

20 44357 MARIANA DA SILVA FERREIRA DEFERIDA 

21 43711 MATEUS FERREIRA SANTOS DEFERIDA 

22 44266 NUBIA DEBORAH ARAUJO CARAMELLO DEFERIDA 

23 44110 PATRICIA ASSIS DA SILVA DEFERIDA 

24 43996 RAIANE FLORENTINO DEFERIDA 

25 44393 RENATA DA SILVA BARBOSA DEFERIDA 

26 43955 RODRIGO BATISTA LOBATO DEFERIDA 

27 44296 ROGÉRIO NOGUEIRA DE MESQUITA DEFERIDA 

28 43717 SAULO MEDRADO DOS SANTOS DEFERIDA 

 

 

Quadro 11 - GEOGRAFIA HUMANA: Concorrência candidatos Negros 

ORD INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO 

1 44489 ALYSON FERNANDO ALVES RIBEIRO DEFERIDA 

 

Quadro 11 - GEOGRAFIA HUMANA: ampla concorrência. 

ORD INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO 

1 44293 ANTONIO KINSLEY BEZERRA VIANA DEFERIDA 

2 43736 ANTONIO LOPES FERREIRA VINHAS DEFERIDA 

3 44029 ARIEL COSTA DOS SANTOS DEFERIDA 

4 43930 BRUNO FERREIRA CAMPOS DEFERIDA 

5 43936 BRUNO MAIA HALLEY DEFERIDA 

6 44084 CAÊ GARCIA CARVALHO DEFERIDA 

7 43970 CARLOS EDUARDO NOBRE DEFERIDA 

8 43772 
CARLOS ROBERTO BERNARDES DE SOUZA 

JUNIOR 
DEFERIDA 

9 44313 CÁSSIO LOPES DA CRUZ NOVO DEFERIDA 

10 44371 DANIEL DE ALBUQUERQUE RIBEIRO DEFERIDA 

11 44372 DAVID MELO VAN DEN BRULE DEFERIDA 

12 43937 
DAYANA APARECIDA MARQUES DE OLIVEIRA 

CRUZ 
DEFERIDA 

13 44364 EMERSON COSTA DE MELO DEFERIDA 

14 44151 FELIPE DA SILVA MACHADO DEFERIDA 

15 44471 FILIPE VIEIRA DE OLIVEIRA DEFERIDA 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital foi publicado 

em:   / 07 /2021. 
9

 

 

16 43900 FRANCIELE MIRANDA FERREIRA DIAS DEFERIDA 

17 44189 GABRIEL BERTIMES DI BERNARDI LOPES DEFERIDA 

18 44212 GESSILDA DA SILVA VIANA DEFERIDA 

19 43844 GILMAR DOS SANTOS SOARES DEFERIDA 

20 43949 GRAZIELE MUNIZ MIRANDA HOFFART DEFERIDA 

21 43826 HELBERT MICHEL PAMPOLHA DE OLIVEIRA DEFERIDA 

22 43947 IRAN CARLOS LOVIS TRENTIN DEFERIDA 

23 44225 ISABELA FERNANDA GOMES OLIVEIRA DEFERIDA 

24 44206 IVO FRANCISCO BARBOSA DEFERIDA 

25 43885 JOSÉ FERNANDO CAMACHO DEFERIDA 

26 43742 JOSE MARIA MARQUES DE MELO FILHO DEFERIDA 

27 44329 KATIELLE SUSANE DO NASCIMENTO SILVA DEFERIDA 

28 44025 KÉSIA ANASTÁCIO ALVES DA SILVA DEFERIDA 

29 43875 LARISSA ARAUJO COUTINHO DE PAULA DEFERIDA 

30 44379 LINA PATRICIA GIRALDO LOZANO DEFERIDA 

31 44177 LUCIANA MENDES BARBOSA DEFERIDA 

32 44192 LUCIANE RODRIGUES DE BITENCOURT DEFERIDA 

33 44203 MARCEL AZEVEDO BATISTA D'ALEXANDRIA DEFERIDA 

34 43880 MARIA LEIDIANA MENDES DE OLIVEIRA DEFERIDA 

35 44199 MERCEDES SOLÁ PÉREZ DEFERIDA 

36 44058 NATALIA DANIELA SOARES SÁ BRITTO DEFERIDA 

37 43932 NATHÁLIA KAROLINE DE CARVALHO SOARES DEFERIDA 

38 43960 PATRÍCIA DA CRUZ OLIVEIRA DEFERIDA 

39 44358 PAULA NEUMANN NOVACK DEFERIDA 

40 44331 REGES SODRÉ DA LUZ SILVA DIAS DEFERIDA 

41 43982 RODRIGO GIRALDI COCCO DEFERIDA 

42 43797 SILAS DE OLIVEIRA NASCIMENTO DEFERIDA 

43 43847 SONEIDE MOURA DA COSTA DEFERIDA 

44 44351 TIAGO MAIKA MULLER SCHWADE DEFERIDA 

45 44407 VANIA KELE EVANGELISTA PINTO DEFERIDA 

46 44052 VÂNIA SANTOS FIGUEIREDO DEFERIDA 

47 44171 VINICIUS FERREIRA DE LIMA DEFERIDA 

48 44349 WANDSON DO NASCIMENTO SILVA DEFERIDA 

 

Quadro 12 - HISTÓRIA E ENSINO DE HISTÓRIA: ampla concorrência. 

ORD INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO 

1 44294 ADRIANO TOLEDO PAIVA DEFERIDA 

2 44392 ALEXANDRO DOS SANTOS DEFERIDA 

3 43835 ANA CLAUDIA DANTAS CAVALCANTI DEFERIDA 

4 43836 ANDRÉ LUAN NUNES MACEDO DEFERIDA 

5 43807 ANDREA SILVA DOMINGUES DEFERIDA 

6 44320 ANTONIA MÁRCIA NOGUEIRA PEDROZA DEFERIDA 

7 44417 ARIADNE MARINHO MACHADO DEFERIDA 

8 43859 ARY ALBUQUERQUE CAVALCANTI JUNIOR DEFERIDA 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital foi publicado 

em:   / 07 /2021. 
1

0

 

 

9 44387 BRUNO FABRIS ESTEFANES DEFERIDA 

10 44234 BRUNO SANCHES MARIANTE DA SILVA DEFERIDA 

11 44384 CAMILO JOSE TEIXEIRA LIMA DOMINGUES DEFERIDA 

12 43978 CARLA OLIVEIRA DE LIMA DEFERIDA 

13 43993 CAROLINA SOARES SOUSA DEFERIDA 

14 44127 CÁSSIA NATANIE PEGUIM SILVA DEFERIDA 

15 44205 CÁSSIO ALAN ABREU ALBERNAZ DEFERIDA 

16 44049 CLAUDIA PATRÍCIA DE OLIVEIRA COSTA DEFERIDA 

17 44297 CLEONICE ELIAS DA SILVA DEFERIDA 

18 44460 CLÍCEA MARIA MIRANDA DEFERIDA 

19 44337 CRISTIANO OLIVEIRA DE SOUSA DEFERIDA 

20 43784 DANIEL HENRIQUE DE OLIVEIRA SILVA DEFERIDA 

21 44421 DANIEL LOPES SARAIVA DEFERIDA 

22 44452 EDMUNDO CUNHA MONTE BEZERRA DEFERIDA 

23 44295 ELBA FERNANDA MARQUES MOTA DEFERIDA 

24 43842 ESDRAS CARLOS DE LIMA OLIVEIRA DEFERIDA 

25 44366 FELIPE AZEVEDO SOUZA DEFERIDA 

26 44200 FELIPE RADÜNZ KÜGER DEFERIDA 

27 43866 FRANCISCO MARCOS MENDES NOGUEIRA DEFERIDA 

28 44319 GABRIELA MARQUES DE SOUSA DEFERIDA 

29 44487 GILVANI ALVES DE ARAUJO DEFERIDA 

30 44133 GIUSLANE FRANCISCA DA SILVA DEFERIDA 

31 44492 GUILHERME FERREIRA VARGUES DEFERIDA 

32 44403 IORDAN QUEIROZ GOMES DEFERIDA 

33 43715 ISABEL CAMILO DE CAMARGO DEFERIDA 

34 43785 JANILSON RODRIGUES LIMA DEFERIDA 

35 44008 JAQUELINE SOUZA GUTEMBERG DEFERIDA 

36 44449 JORGE LUIZ ZALUSKI DEFERIDA 

37 44022 JORILENE BARROS DA SILVA GOMES DEFERIDA 

38 44045 JOSÉ ANTÔNIO GABRIEL NETO DEFERIDA 

39 44408 JOSÉ PACHECO DOS SANTOS JÚNIOR DEFERIDA 

40 43816 JOSIMAR CUSTODIO ROCHA DEFERIDA 

41 44233 JULIANA PEREIRA RAMALHO DEFERIDA 

42 43966 KATIA ELIANE BARBOSA DEFERIDA 

43 44330 LEANDRO COUTO CARREIRA RICON DEFERIDA 

44 44414 LIDIANE ELIZABETE FRIDERICHS DEFERIDA 

45 44207 MAKCHWELL COIMBRA NARCIZO DEFERIDA 

46 43682 MARCELLA ALBAINE FARIAS DA COSTA DEFERIDA 

47 44255 MARIA FATIMA MENEGAZZO NICODEM DEFERIDA 

48 43901 MARISTELA SOLDA DEFERIDA 

49 44002 MARLON SILVEIRA DA SILVA DEFERIDA 

50 44470 MOHAMMED NADIR DEFERIDA 

51 44277 MONIQUE FRANCIELLE CASTILHO VARGAS DEFERIDA 

52 44244 NADIA CRISTINA RIBEIRO DEFERIDA 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital foi publicado 

em:   / 07 /2021. 
1

1

 

 

53 44113 NATÁLIA BATISTA PEÇANHA DEFERIDA 

54 44144 ODILON LESTON JÚNIOR DEFERIDA 

55 43878 PEDRO PARGA RODRIGUES DEFERIDA 

56 44389 PRISCILA MUSQUIM ALCANTARA DE OLIVEIRA DEFERIDA 

57 44248 RAFAEL FRANÇA GONÇALVES DOS SANTOS DEFERIDA 

58 43798 RAFAEL PETRY TRAPP DEFERIDA 

59 44275 ROGÉRIO FERNANDES DA SILVA DEFERIDA 

60 43837 ROSANGELA PEREIRA DE OLIVEIRA DEFERIDA 

61 43704 TALITA DOS SANTOS MOLINA DEFERIDA 

62 44042 THIAGO PEREIRA DA SILVA MAGELA DEFERIDA 

63 44475 WILIAN CARLOS CIPRIANI BAROM DEFERIDA 

64 44326 WILIAN JUNIOR BONETE DEFERIDA 

 

Quadro 13 - HISTÓRIA DA AMÉRICA: Concorrência candidatos PcD 

ORD INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO 

1 44283 ALEXANDRE RICARDI DEFERIDA 

2 43739 
JÉFFERSON LUIZ BALBINO LOURENÇO DA 

SILVA 
DEFERIDA 

 

Quadro 13 - HISTÓRIA DA AMÉRICA: ampla concorrência. 

ORD INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO 

1 43850 ADELCI SILVA DOS SANTOS DEFERIDA 

2 43743 ALEXANDRE RODRIGUES DE SOUZA DEFERIDA 

3 43814 ANDRE JOSE SANTOS POMPEU DEFERIDA 

4 44235 BRUNO SANCHES MARIANTE DA SILVA DEFERIDA 

5 43796 CAMILA JANSEN DE MELLO DE SANTANA DEFERIDA 

6 44059 CAROLINA FERREIRA DE FIGUEIREDO DEFERIDA 

7 44348 DANIELA VALLANDRO DE CARVALHO DEFERIDA 

8 43961 DMITRI DA SILVA BICHARA SOBREIRA DEFERIDA 

9 44309 ELITON FELIPE DE SOUZA DEFERIDA 

10 44395 FABRÍCIO ANTÔNIO ANTUNES SOARES DEFERIDA 

11 44185 IGOR PASQUINI POMINI DEFERIDA 

12 44224 ISABEL GRASSIOLLI DEFERIDA 

13 44040 JONATHAN MARCEL SCHOLZ DEFERIDA 

14 44125 JULIANO TIAGO VIANA DE PAULA DEFERIDA 

15 43959 LEOMAR RIPPEL DEFERIDA 

16 43679 LUCAS MONTALVAO RABELO DEFERIDA 

17 44394 LUIZ EDUARDO PINTO BARROS DEFERIDA 

18 43897 MARIANA DIAS ANTONIO DEFERIDA 

19 44230 NAUDINEY DE CASTRO GONÇALVES DEFERIDA 

20 43989 PEDRO DEMENECH DEFERIDA 

21 43843 RAÍRA DA CUNHA NUNES ABI-RAMIA DEFERIDA 

22 43771 RAQUEL ANNE LIMA DE ASSIS DEFERIDA 

23 44336 ROGER CAMACHO BARRERO JUNIOR DEFERIDA 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital foi publicado 

em:   / 07 /2021. 
1

2

 

 

24 44363 ROGÉRIO RIBEIRO ANTONIO DEFERIDA 

25 44153 SAUL ESTEVAM FERNANDES DEFERIDA 

26 44190 TAMARA NAIZ DA SILVA DEFERIDA 

27 43958 THIAGO ALVARENGA DE OLIVEIRA DEFERIDA 

28 44082 TIAGO GOMES DA SILVA DEFERIDA 

 

 

Quadro 14 - HISTÓRIA ANTIGA E MEDIEVAL: ampla concorrência. 

ORD INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO 

1 44018 ALEX APARECIDO DA COSTA DEFERIDA 

2 44160 ALEXANDRE DA SILVA BORGES DEFERIDA 

3 44250 ALMIR MARQUES DE SOUZA JUNIOR DEFERIDA 

4 43747 CELIA DANIELE MOREIRA DE SOUZA DEFERIDA 

5 44342 DANDARA ARSI PRENDA DEFERIDA 

6 44156 DANIEL LULA COSTA DEFERIDA 

7 44285 DANILO MEDEIROS GAZZOTTI DEFERIDA 

8 43676 DELMO DE OLIVEIRA TORRES ARGUELHES DEFERIDA 

9 43935 DOUGLAS DE CASTRO CARNEIRO DEFERIDA 

10 44078 EDGAR SOUZA SANTOS DEFERIDA 

11 44243 EDNO JOSÉ ALMEIDA FILHO DEFERIDA 

12 43957 EDUARDO CARDOSO DAFLON DEFERIDA 

13 44188 EDVALDO VIEIRA DE SOUZA JUNIOR DEFERIDA 

14 44105 
ELAINE CRISTINE DOS SANTOS PEREIRA 

FARRELL 
DEFERIDA 

15 43668 FABIANO DE SOUZA COELHO DEFERIDA 

16 44426 FERNANDO PEREIRA DOS SANTOS DEFERIDA 

17 44303 GABRIEL PARENTE NOGUEIRA DEFERIDA 

18 43666 GESNER LAS CASAS BRITO FILHO DEFERIDA 

19 43765 GILBERTO APARECIDO ANGELOZZI DEFERIDA 

20 43865 GUILHERME IGNACIO FRANCO DE ANDRADE DEFERIDA 

21 43745 IVANA LOPES TEIXEIRA DEFERIDA 

22 44131 JOABSON XAVIER PENA DEFERIDA 

23 44482 JOÃO ANTÔNIO FONSECA LACERDA LIMA DEFERIDA 

24 44345 JORWAN GAMA DA COSTA JUNIOR DEFERIDA 

25 44474 JOSUÉ LOPES DOS SANTOS DEFERIDA 

26 44498 JULIANA FUJIMOTO DEFERIDA 

27 44061 LUCAS WERLANG GIRARDI DEFERIDA 

28 44016 LUIANE SOARES MOTTA DEFERIDA 

29 44038 LUIS FILIPE BANTIM DE ASSUMPÇÃO DEFERIDA 

30 44340 LUIZ CAMBRAIA KARAT GOUVÊA DA SILVA DEFERIDA 

31 44344 MARIA DE NAZARETH EICHLER SANT ANGELO DEFERIDA 

32 44477 MURIEL ARAUJO LIMA GARCIA DEFERIDA 

33 44276 NATÁLIA FERREIRA DE CAMPOS DEFERIDA 

34 44191 NATHANY ANDREA WAGENHEIMER BELMAIA DEFERIDA 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital foi publicado 

em:   / 07 /2021. 
1

3

 

 

AMADOR 

35 43891 ODIR MAURO DA CUNHA FONTOURA DEFERIDA 

36 44377 OLGA PISNITCHENKO DEFERIDA 

37 44362 PATRÍCIA ANTUNES SERIEIRO SILVA DEFERIDA 

38 44099 RENATO TOLEDO SILVA AMATUZZI DEFERIDA 

39 44390 RODOLPHO ALEXANDRE SANTOS MELO BASTOS DEFERIDA 

40 44291 ROMULO  TERMINELIS DA SILVA DEFERIDA 

41 44057 
THIAGO DE ALMEIDA LOURENÇO CARDOSO 

PIRES 
DEFERIDA 

42 43869 VICTOR MARIANO CAMACHO DEFERIDA 

43 44173 WALTER GÜNTHER RODRIGUES LIPPOLD DEFERIDA 

 

 

Quadro 15 - HISTÓRIA DA AMAZÔNIA: Concorrência candidatos Negros. 

ORD INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO 

1 44412 JOÃO ALEXANDRE DA SILVA DEFERIDA 

2 43965 WILLIAN LUIZ DA CONCEIÇÃO DEFERIDA 

 

Quadro 15 - HISTÓRIA DA AMAZÔNIA: ampla concorrência. 

ORD INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO 

1 44161 ADRIANA GOMES SANTOS DEFERIDA 

2 44416 BENEDITO CARLOS COSTA BARBOSA DEFERIDA 

3 43812 BENEDITO GONÇALVES COSTA DEFERIDA 

4 43674 JOSE RONDINELLE LIIMA COELHO DEFERIDA 

5 43787 KÉZIA WANDRESSA DA C. LIMA DEFERIDA 

 

Quadro 16 - LÍNGUA ESPANHOLA: Concorrência candidatos Negros. 

ORD INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO 

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS. 

 

Quadro 16 - LÍNGUA ESPANHOLA: ampla concorrência. 

ORD INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO 

1 44142 ALAN RICARDO COSTA DEFERIDA 

2 43899 ALEX BEZERRA LEITAO DEFERIDA 

3 44027 CIDNEYA DE SOUZA CIDADE DEFERIDA 

4 44020 DANIEL FELIX DA COSTA JÚNIOR DEFERIDA 

5 43713 DARIANA PAULA SILVA GADELHA DEFERIDA 

6 44175 JUAN ALBERTO CASTRO CHACÓN DEFERIDA 

7 43781 LARISSA ITAMI O'HARA SALIM DEFERIDA 

8 44272 SANDRA MILENA PALOMINO ORTIZ DEFERIDA 

9 44065 SOCORRO MARIA LOPES DOS SANTOS DEFERIDA 

10 44198 TATIELE DA CUNHA FREITAS DEFERIDA 

 

 

 

 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital foi publicado 

em:   / 07 /2021. 
1

4

 

 

Quadro 17 - LÍNGUA INGLESA: Concorrência candidatos Negros. 

ORD INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO 

1 44437 ANTONIO FLÁVIO FERREIRA DE OLIVEIRA DEFERIDA 

2 44044 DÉBORA GIL PANTALEÃO DEFERIDA 

3 43819 DEVORN DA SILVA LAMAZON DEFERIDA 

4 44103 FELIPE FANUEL XAVIER RODRIGUES DEFERIDA 

5 44204 JAQUELINE DOS SANTOS BATISTA SOARES DEFERIDA 

 

Quadro 17 - LÍNGUA INGLESA: ampla concorrência. 

ORD INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO 

1 44308 ANA CLAUDIA CURY CALIA DE SOUZA DEFERIDA 

2 44226 ANDRESSA CHRISTINE OLIVEIRA DA SILVA DEFERIDA 

3 44491 EDUARDO ESPINDOLA BRAUD MARTINS DEFERIDA 

4 44455 FREDERICO CESAR DE OLIVEIRA NOGUEIRA DEFERIDA 

5 43834 JOÃO PEDRO WIZNIEWSKY AMARAL DEFERIDA 

6 43783 JULIANA CUNHA MENEZES DEFERIDA 

7 44056 LARISSA PICINATO MAZUCHELLI DEFERIDA 

8 44298 LEANDRO RODRIGUES TORRES DEFERIDA 

9 
43995 

PAULA CORTEZI SCHEFER CARDOSO 

SCHARDONG 

DEFERIDA 

10 44167 RAFAEL DE SOUZA TIMMERMANN DEFERIDA 

11 44219 RONALDO RODRIGUES DE PAULA DEFERIDA 

12 44375 VERONICA SOUZA PAULA DEFERIDA 

13 43867 WELLEN CRYSTINNE DE ARAUJO SOUSA DEFERIDA 

14 44463 ZELIR MARIA BIESKI FRANCO DEFERIDA 

 

 

Quadro 18 - CIÊNCIAS SOCIAIS: ampla concorrência. 

ORD INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO 

1 43764 ALY DAVID ARTURO YAMALL ORELLANA DEFERIDA 

2 44282 ANDRÉ LUIZ DE CASTRO MARIANO DEFERIDA 

3 44115 ANTONIO HENRIQUE MAIA LIMA DEFERIDA 

4 43817 ANTONIO WELITON SIMAO DE MELO DEFERIDA 

5 44473 AYALLA OLIVEIRA SILVA DEFERIDA 

6 44324 CLÁUDIO RODRIGUES DA SILVA DEFERIDA 

7 44196 CLAYTON DE SOUZA RODRIGUES DEFERIDA 

8 43822 DIEGO ALANO DE JESUS PEREIRA PINHEIRO DEFERIDA 

9 43726 ERIKI ALEIXO DE MELO DEFERIDA 

10 44254 FRANCIELY  FERNANDES DUARTE DEFERIDA 

11 43749 GABRIELA LAGES GONÇALVES DEFERIDA 

12 43997 GUSTAVO MENON DEFERIDA 

13 44242 HANNA CIBELE LINS ROCHA LIMULJA DEFERIDA 

14 44376 HELEN CATALINA UBINGER DEFERIDA 

15 43950 IANA DOS SANTOS VASCONCELOS DEFERIDA 

16 44262 JAKSON HANSEN MARQUES DEFERIDA 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital foi publicado 

em:   / 07 /2021. 
1

5

 

 

17 44122 LEONARDO RAUTA MARTINS DEFERIDA 

18 44178 LÍGIA DUQUE PLATERO DEFERIDA 

19 44435 LUCIANO CARDENES SANTOS DEFERIDA 

20 43921 LUCILENE JULIA DA SILVA DEFERIDA 

21 44033 MARCELA ROSA DE LIMA MACHADO DEFERIDA 

22 44411 MARCOS HENRIQUE BARBOSA FERREIRA DEFERIDA 

23 43984 MARIA DE LOURDES BELDI DE ALCANTARA DEFERIDA 

24 43692 MARINA SOUSA LIMA DEFERIDA 

25 43774 MILTON SILVA DOS SANTOS DEFERIDA 

26 43890 NELLY BARBOSA DUARTE DOLLIS DEFERIDA 

27 44012 NICOLE SOUSA BESSA DEFERIDA 

28 43916 PAULA GRAZIELLE VIANA DOS REIS DEFERIDA 

29 43898 
PINGRÉWAOGA BÉMA ABDOUL HADI 

SAVADOGO 
DEFERIDA 

30 44374 RICARDO SANT' ANA FELIX DOS SANTOS DEFERIDA 

31 44356 SOCORRO DE SOUZA BATALHA DEFERIDA 

32 44166 TONICO BENITES DEFERIDA 

33 43658 VANESSA FONTE OLIVEIRA DEFERIDA 

34 44180 VINICIUS CRUZ PINTO DEFERIDA 

35 44249 VÍVIAN SILVA DEFERIDA 

36 44450 WANDERLAN DIMAS BARBOSA DEFERIDA 

37 44422 WILLAS DIAS DA COSTA DEFERIDA 

38 43805 YÉRSIA SOUZA DE ASSIS DEFERIDA 

 

 

Quadro 19 - ENDOCRINOLOGIA: ampla concorrência. 

ORD INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO 

1 44117 CYNTIA CHAVES GOMES DE FREITAS DEFERIDA 

2 44343 ITAMAR DE BRITO TRAJANO FILHO DEFERIDA 

 

Quadro 20 - PNEUMOLOGIA: ampla concorrência. 

ORD INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO 

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS. 

 

Quadro 21 - MÚSICA: ampla concorrência. 

ORD INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO 

1 44066 AURÉLIO NOGUEIRA DE SOUSA DEFERIDA 

2 43868 GIOVANNE AMIN COSTA DEFERIDA 

3 44278 JOSÉ RODRIGO SANTOS VELHO DEFERIDA 

4 43962 KATIUSCA LAMARA DOS SANTOS BARBOSA DEFERIDA 

5 44269 LUÍS CLÁUDIO PIRES SEIXAS DEFERIDA 

6 44202 RAFAEL BRANQUINHO ABDALA NORBERTO DEFERIDA 

7 44197 RUTH DE SOUSA FERREIRA SILVA  

8 43753 WELLINGTON BRITO DA SILVA DEFERIDA 

 

 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital foi publicado 

em:   / 07 /2021. 
1

6

 

 

Quadro 22 - EDUCAÇÃO EM QUÍMICA: ampla concorrência. 

ORD INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO 

1 43896 DÉDALO NUNES DO VALLE DEFERIDA 

2 43923 GILSON POMPEEU PINTO DEFERIDA 

3 43849 IVANISE MARIA RIZZATTI DEFERIDA 

4 43697 KLEBSON SOUZA SANTOS DEFERIDA 

5 44391 MARIA DE FÁTIMA PEREIRA VIEIRA DEFERIDA 

6 43757 MAYCON BATISTA LEITE DEFERIDA 

7 44306 RAQUEL COSTABILE BEZERRA DEFERIDA 

8 44218 RAQUEL ROBERTA BERTOLDO DEFERIDA 

9 43702 RENATA BERNARDO ARAUJO DEFERIDA 

10 43718 
RENATA TORRES MATTOS PASCHOALINO DE 

SOUZA 
DEFERIDA 

11 43829 ROSIVÂNIA DA SILVA ANDRADE DEFERIDA 

12 43754 VALDIVÂNIA ALBUQUERQUE DO NASCIMENTO DEFERIDA 

 

 

Quadro 23 - QUÍMICA ANÁLITICA- ampla concorrência. 

ORD INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO 

1 44229 ADENILTON CAMILO DA SILVA DEFERIDA 

2 44093 ADRIANO AQUINO DEFERIDA 

3 43824 AMANDA CECÍLIA DA SILVA DEFERIDA 

4 44011 ANA BEATRIZ ROCHA DE JESUS PASSOS DEFERIDA 

5 43699 ANABEL SANTOS LOURENÇO DEFERIDA 

6 43917 AUSBERTA JESÚS CABEZAS GARCIA DEFERIDA 

7 44039 BRUNO ELIAS DOS SANTOS COSTA DEFERIDA 

8 44083 CHALDER NOGUEIRA NUNES DEFERIDA 

9 43664 DANIEL BARBOSA ALCÂNTARA DEFERIDA 

10 43953 DENILSON MENDES DE OLIVEIRA DEFERIDA 

11 44252 ELIZÂNGELA AUGUSTA DOS SANTOS DEFERIDA 

12 44054 EMANUELLA SANTOS SOUSA DEFERIDA 

13 43852 FÁBIO GOZZI DEFERIDA 

14 44410 FABRICIO DE OLIVEIRA FERREIRA DEFERIDA 

15 43723 FÁTIMA MARIA PEREIRA DE REZENDE DEFERIDA 

16 44087 FRANCIELE OLIVEIRA CAMPOS DA ROCHA DEFERIDA 

17 43972 FRANCIELLE DE OLIVEIRA CHAGAS DEFERIDA 

18 44406 GENILSON REINALDO DA SILVA DEFERIDA 

19 44497 GRASIELLI CORREA DE OLIVEIRA DEFERIDA 

20 43760 ICARO FERREIRA DE ABREU DEFERIDA 

21 44031 IRINEO KELTE FILHO DEFERIDA 

22 44227 IVAN PIRES DE OLIVEIRA DEFERIDA 

23 43956 JADERSON KLEVESTON SCHNEIDER DEFERIDA 

24 44367 JOÃO CARLOS DE SOUZA DEFERIDA 

25 44431 LUIZ ANDRÉ JUVENCIO SILVA DEFERIDA 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital foi publicado 

em:   / 07 /2021. 
1

7

 

 

26 44047 LUIZA MARIA DA SILVA NUNES DEFERIDA 

27 43799 MARCOS MANOEL FERREIRA DEFERIDA 

28 43663 MAURICIO PERIN DEFERIDA 

29 44194 MOACIR GUIMARÃES DE MELO DEFERIDA 

30 43660 OSEAS SILVA SANTOS DEFERIDA 

31 44318 PATRICIA DE OLIVEIRA NUNES DEFERIDA 

32 43874 RITA MARIA DUTRA DEFERIDA 

33 44132 TÁSSIA REGINA DE OLIVEIRA DEFERIDA 

34 43786 VICTOR GABRIEL DE PAULA SAIDE DEFERIDA 

35 43882 YANE HONORATO SANTOS DEFERIDA 

 

 

Quadro 24 - MELHORAMENTO ANIMAL- ampla concorrência. 

ORD INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO 

1 43828 CAIO DE SOUZA TEIXEIRA DEFERIDA 

2 44316 DAIANE CRISTINA BECKER SCALEZ DEFERIDA 

3 43886 
DEBORAH GALVAO PEIXOTO GUEDES DE 

ARAUJO 
DEFERIDA 

4 44116 DELVAN ALVES DA SILVA DEFERIDA 

5 43716 DIEGO LISBOA RIOS DEFERIDA 

6 44112 GLEYSON VIEIRA DOS SANTOS DEFERIDA 

7 44143 HERMENEGILDO LUCAS JUSTINO CHIAIA DEFERIDA 

8 43838 HUGO TEIXEIRA SILVA DEFERIDA 

9 44380 JOASHLLENNY ALVES DE OLIVEIRA DEFERIDA 

10 44155 JOSÉ TEODORO DE PAIVA DEFERIDA 

 

Quadro 25 - SUINOCULTURA- ampla concorrência. 

ORD INSCRIÇÃO NOME SITUAÇÃO 

1 44106 AMANDA DA LAPA SILVA DEFERIDA 

2 43751 ANDREZA LOURENÇO MARINHO DEFERIDA 

3 43892 CAMILLA MENDONÇA SILVA DEFERIDA 

4 44217 DANILO ALVES MARÇAL DEFERIDA 

5 44462 DIEGO FRANCISCO OLIVEIRA COELHO DEFERIDA 

6 44427 ELINE MARIA FINCO DEFERIDA 

7 44100 GABRIELLE CATARINE CASTRO PEREIRA DEFERIDA 

8 44088 JUCELANE SALVINO DE LIMA DEFERIDA 

9 44157 JULIANA FREITAS MASRTINEZ DEFERIDA 

10 44361 LEONARDO WILLIAN DE FREITAS DEFERIDA 

11 43755 LUANDA RÊGO DE LIMA DEFERIDA 

12 44453 LUCAS PIMENTEL BONAGURIO DEFERIDA 

13 44032 MARCOS SPERONI CERON DEFERIDA 

14 44183 MICHELLE PATRICIA FRAZER SALT DEFERIDA 

15 43670 NILSA DUARTE DA SILVA LIMA DEFERIDA 

16 44373 ODILENE DE SOUZA TEIXEIRA DEFERIDA 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital foi publicado 

em:   / 07 /2021. 
1

8

 

 

17 44274 ROSIMERY MENEZES FRISSO DEFERIDA 

18 43913 THALLES RIBEIRO GOMES DEFERIDA 

19 43846 THIAGO FERREIRA DIANA DEFERIDA 

20 44464 
THIARA JACIRA VICUNA MENDES OLIVEIRA DE 

PAULA MACHADO 
DEFERIDA 

21 44072 VINICIUS RICARDO CAMBITO DE PAULA DEFERIDA 

 

 

Os recursos, devidamente fundamentados e instruídos, deverão ser encaminhados (assinados e 

digitalizados em formato PDF em arquivo único) para www.concursos.ufrr.br – na opção 

“Editais” – “Recurso”. Os Recursos em desacordo com item 16 e seus subitens do Edital 077/2021-

PROGESP não serão analisados. 

 

Prazo para interposição dos recursos: do dia 20 até 21/07/2021. 

Resultado dos Recursos: 24/07/2021. 

 
 

 

 

 

 

 

 

(Assinado digitalmente em 19/07/2021 17:46 ) 

DANIELE DA COSTA CUNHA BORGES ROSA 

PRO-REITOR(A) 

3141586 

 

 

 

 

Para verificar a autenticidade deste documento entre em http://sipac.ufrr.br/documentos/ informando seu 

número: 175, ano: 2021, tipo: EDITAL, data de emissão: 19/07/2021 e o código de verificação: 40819698fc 


